
0	-	Contratação	do	Frete	por	conta	do
Remetente	(CIF)

	07028769248	 	0,00	 	0,00	 	0,00	

24/06/2022	10:13:11

RECEBEMOS	DE	MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	OS	PRODUTOS	CONSTANTES	DA	NOTA	FISCAL	INDICADA	AO	LADO

Data	de	recebimento Identificação	e	assinatura	do	recebedor
	

NF-e
Nº	000008

Série	1

MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	
Rua	João	Alencar	Guimarães,	219,	TERREO,	Santa	Quitéria	
80.310-420	-	Curitiba	-	PR
Fone	(41)	3359-1882	www.majadconstrutora.com	-
comercial@construtoramajad.com

DANFE
Documento	Auxiliar

da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	000008
SERIE:	1	
Página:	1	de	2

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
4122	0633	0545	5000	0142	5500	1000	0000	0814	0329	0397

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
Venda	de	mercadorias

Protocolo	de	autorização	de	uso
141220146753289	24/06/2022	10:13:07

Inscrição	Estadual
9080816178

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
33.054.550/0001-42

Destinatário/Remetente
Nome	/	Razão	Social
UM	LUGAR	AO	SOL

CNPJ/CPF
09.605.712/0001-09

Inscrição	Estadual

Endereço
Rua	Padre	Isaias	de	Andrade,	483	-	ONG

Bairro
Parolin

CEP
80.220-140

Município
Curitiba

Fone/Fax
(41)	98402-4464

UF
PR

Data	emissão
23/06/2022
Data	saída
23/06/2022
Hora	saída
17:23:00

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor

Cálculo	do	imposto
Base	de	cálculo	do	ICMS
0,00

Valor	do	ICMS
0,00

Base	de	cálculo	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	FCP	ST
0,00

Valor	total	dos	produtos
158.000,99

Valor	do	frete
0,00

Valor	do	seguro
0,00

Desconto
0,00

Outras	despesas	acessórias
0,00

Valor	do	IPI
0,00

Valor	total	da	nota
158.000,99

Transportador/Volumes	transportados

Nome
Frete	por	conta

Código	ANTT Placa	do	veículo UF CNPJ/CPF

Endereço Município UF Inscrição	Estadual

Quantidade
0

Espécie Marca Numeração Peso	bruto
0,000

Peso	líquido
0,000

Itens	da	nota	fiscal
Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
4587 Pedra	Brita 25169000 0400 5.102 MT 50,00 66,10 3.305,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1254 Areia	Fina 25051000 0400 5.102 MT 70,00 72,45 5.071,50 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
986 Milheiro	Tijolo	6	furos 69041000 0400 5.102 MIL 4,00 462,00 1.848,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
4215 Tijolo	para	Laje 68101100 0400 5.102 UNID 140,00 2,25 315,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2520 Barra	de	ferro	4,2mm	-	12	m 73089010 0400 5.102 BR 90,00 21,50 1.935,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2210 Barra	Ferro	5/16 73089010 0400 5.102 BR 70,00 70,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
6118 Arame	Recozido	1kg 72171090 0400 5.102 UN 50,00 23,80 1.190,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00

Cálculo	do	ISSQN
Inscrição	Municipal Valor	total	dos	serviços Base	de	cálculo	do	ISSQN Valor	do	ISSQN

Dados	adicionais
Observações
Total	aproximado	de	tributos:	R$	50.483,64	(31,95%)	Federais	R$	22.062,78	(13,96%)
Estaduais	R$	28.420,86	(17,99%)	.	Fonte	IBPT.

Reservado	ao	fisco



MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	
Rua	João	Alencar	Guimarães,	219,	TERREO,	Santa	Quitéria	
80.310-420	-	Curitiba	-	PR
Fone	(41)	3359-1882	www.majadconstrutora.com	-
comercial@construtoramajad.com

DANFE
Documento	Auxiliar

da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	000008
SERIE:	1	
Página:	2	de	2

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
4122	0633	0545	5000	0142	5500	1000	0000	0814	0329	0397

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
Venda	de	mercadorias

Protocolo	de	autorização	de	uso
141220146753289	24/06/2022	10:13:07

Inscrição	Estadual
9080816178

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
33.054.550/0001-42

Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
5412 Cocreto	para	Laje	m3 38245000 0400 5.102 M³ 8,00 472,00 3.776,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2354 Tabua	Cambara 44079990 0400 5.102 UN 60,00 25,20 1.512,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
4751 Tabuas	25cm 44191100 0400 5.102 PC 70,00 6,80 476,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
34 Argamassa	AC1	20kg 32149000 0400 5.102 PC 80,00 13,90 1.112,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2372 Ceramica	41x41 69149000 0400 5.102 M2 200,00 24,30 4.860,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
14751 Calhas	Galvanizadas 73089010 0400 5.102 ML 125,00 85,00 10.625,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
4574 Rufos	Galvanizados 73089010 0400 5.102 ML 175,00 85,00 14.875,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
7584 Eletrica 27160000 0400 5.102 UN 299,00 55,00 16.445,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
01 Prego	12x12	1kg 73170090 0400 5.102 UN 40,00 25,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
231 Registro	Pressao	3/4 84818019 0400 5.102 UN 3,00 73,33 219,99 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1584 Bacia	com	Coluna 73241000 0400 5.102 UN 7,00 450,00 3.150,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
867 Vaso	Sanitario 69109000 0400 5.102 UN 7,00 870,00 6.090,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1245 Quadro	de	Distribuicao	de	Energia 85371030 0400 5.102 UN 3,00 31,50 94,50 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
5687 Esquadrias	Aluminio 76101000 0400 5.102 UN 60,00 575,00 34.500,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
9865 Vidros	ML 70071900 0400 5.102 ML 75,00 450,00 33.750,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2151 Telha	Romana	Natural 69051000 0400 5.102 UN 210,00 33,10 6.951,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00



0	-	Contratação	do	Frete	por	conta	do
Remetente	(CIF)

	07028769248	 	0,00	 	0,00	 	0,00	

24/06/2022	10:13:24

RECEBEMOS	DE	MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	OS	PRODUTOS	CONSTANTES	DA	NOTA	FISCAL	INDICADA	AO	LADO

Data	de	recebimento Identificação	e	assinatura	do	recebedor
	

NF-e
Nº	000006

Série	1

MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	
Rua	João	Alencar	Guimarães,	219,	TERREO,	Santa	Quitéria	
80.310-420	-	Curitiba	-	PR
Fone	(41)	3359-1882	www.majadconstrutora.com	-
comercial@construtoramajad.com

DANFE
Documento	Auxiliar

da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	000006
SERIE:	1	
Página:	1	de	2

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
4122	0633	0545	5000	0142	5500	1000	0000	0613	9950	7590

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
Venda	de	mercadorias

Protocolo	de	autorização	de	uso
141220146753594	24/06/2022	10:13:20

Inscrição	Estadual
9080816178

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
33.054.550/0001-42

Destinatário/Remetente
Nome	/	Razão	Social
UM	LUGAR	AO	SOL

CNPJ/CPF
09.605.712/0001-09

Inscrição	Estadual

Endereço
Rua	Padre	Isaias	de	Andrade,	483	-	ONG

Bairro
Parolin

CEP
80.220-140

Município
Curitiba

Fone/Fax
(41)	98402-4464

UF
PR

Data	emissão
23/06/2022
Data	saída
23/06/2022
Hora	saída
16:04:22

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor

Cálculo	do	imposto
Base	de	cálculo	do	ICMS
0,00

Valor	do	ICMS
0,00

Base	de	cálculo	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	FCP	ST
0,00

Valor	total	dos	produtos
126.300,01

Valor	do	frete
0,00

Valor	do	seguro
0,00

Desconto
0,00

Outras	despesas	acessórias
0,00

Valor	do	IPI
0,00

Valor	total	da	nota
126.300,01

Transportador/Volumes	transportados

Nome
Frete	por	conta

Código	ANTT Placa	do	veículo UF CNPJ/CPF

Endereço Município UF Inscrição	Estadual

Quantidade
0

Espécie Marca Numeração Peso	bruto
0,000

Peso	líquido
0,000

Itens	da	nota	fiscal
Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
4587 Pedra	Brita 25169000 0400 5.102 MT 30,00 66,10 1.983,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1254 Areia	Fina 25051000 0400 5.102 MT 40,00 72,45 2.898,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
986 Milheiro	Tijolo	6	furos 69041000 0400 5.102 MIL 4,00 462,00 1.848,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2520 Barra	de	ferro	4,2mm	-	12	m 73089010 0400 5.102 BR 80,00 21,50 1.720,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2210 Barra	Ferro	5/16 73089010 0400 5.102 BR 72,00 70,00 5.040,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
7990 Cimento	50kg 25232910 0400 5.102 PC 150,00 31,20 4.680,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1024 Cal	Virgem	CVC	20kg 25223000 0400 5.102 PC 152,00 9,35 1.421,20 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00

Cálculo	do	ISSQN
Inscrição	Municipal Valor	total	dos	serviços Base	de	cálculo	do	ISSQN Valor	do	ISSQN

Dados	adicionais
Observações
Total	aproximado	de	tributos:	R$	38.751,68	(30,68%)	Federais	R$	17.267,60	(13,67%)
Estaduais	R$	21.484,06	(17,01%)	.	Fonte	IBPT.

Reservado	ao	fisco



MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	
Rua	João	Alencar	Guimarães,	219,	TERREO,	Santa	Quitéria	
80.310-420	-	Curitiba	-	PR
Fone	(41)	3359-1882	www.majadconstrutora.com	-
comercial@construtoramajad.com

DANFE
Documento	Auxiliar

da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	000006
SERIE:	1	
Página:	2	de	2

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
4122	0633	0545	5000	0142	5500	1000	0000	0613	9950	7590

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
Venda	de	mercadorias

Protocolo	de	autorização	de	uso
141220146753594	24/06/2022	10:13:20

Inscrição	Estadual
9080816178

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
33.054.550/0001-42

Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
4215 Tijolo	para	Laje 68101100 0400 5.102 UNID 169,00 2,25 380,25 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
5412 Cocreto	para	Laje	m3 38245000 0400 5.102 M³ 9,00 472,00 4.248,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2372 Ceramica	41x41 69149000 0400 5.102 M2 260,00 24,30 6.318,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
34 Argamassa	AC1	20kg 32149000 0400 5.102 PC 70,00 13,90 973,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
868 Torneira	Banheiro 84818019 0400 5.102 UN 4,00 195,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
14751 Calhas	Galvanizadas 73089010 0400 5.102 ML 250,00 85,00 21.250,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
4574 Rufos	Galvanizados 73089010 0400 5.102 ML 249,00 85,00 21.165,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
4751 Tabuas	25cm 44191100 0400 5.102 PC 200,00 6,80 1.360,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
6118 Arame	Recozido	1kg 72171090 0400 5.102 UN 70,00 23,80 1.666,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
23 Caixa	Dagua	Pol	500L 39251000 0400 5.102 UN 2,00 244,35 488,70 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
01 Prego	12x12	1kg 73170090 0400 5.102 UN 44,00 25,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2151 Telha	Romana	Natural 69051000 0400 5.102 UN 4.000,00 5,80 23.200,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1584 Bacia	com	Coluna 73241000 0400 5.102 UN 2,00 445,43 890,86 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
867 Vaso	Sanitario 69109000 0400 5.102 UN 2,00 870,00 1.740,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
9865 Vidros	ML 70071900 0400 5.102 ML 47,00 450,00 21.150,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00



0	-	Contratação	do	Frete	por	conta	do
Remetente	(CIF)

	07028769248	 	0,00	 	0,00	 	0,00	

24/06/2022	10:13:15

RECEBEMOS	DE	MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	OS	PRODUTOS	CONSTANTES	DA	NOTA	FISCAL	INDICADA	AO	LADO

Data	de	recebimento Identificação	e	assinatura	do	recebedor
	

NF-e
Nº	000007

Série	1

MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	
Rua	João	Alencar	Guimarães,	219,	TERREO,	Santa	Quitéria	
80.310-420	-	Curitiba	-	PR
Fone	(41)	3359-1882	www.majadconstrutora.com	-
comercial@construtoramajad.com

DANFE
Documento	Auxiliar

da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	000007
SERIE:	1	
Página:	1	de	1

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
4122	0633	0545	5000	0142	5500	1000	0000	0714	0187	0992

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
Venda	de	mercadorias

Protocolo	de	autorização	de	uso
141220146753443	24/06/2022	10:13:13

Inscrição	Estadual
9080816178

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
33.054.550/0001-42

Destinatário/Remetente
Nome	/	Razão	Social
UM	LUGAR	AO	SOL

CNPJ/CPF
09.605.712/0001-09

Inscrição	Estadual

Endereço
Rua	Padre	Isaias	de	Andrade,	483	-	ONG

Bairro
Parolin

CEP
80.220-140

Município
Curitiba

Fone/Fax
(41)	98402-4464

UF
PR

Data	emissão
23/06/2022
Data	saída
23/06/2022
Hora	saída
16:52:22

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor

Cálculo	do	imposto
Base	de	cálculo	do	ICMS
0,00

Valor	do	ICMS
0,00

Base	de	cálculo	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	FCP	ST
0,00

Valor	total	dos	produtos
59.799,98

Valor	do	frete
0,00

Valor	do	seguro
0,00

Desconto
0,00

Outras	despesas	acessórias
0,00

Valor	do	IPI
0,00

Valor	total	da	nota
59.799,98

Transportador/Volumes	transportados

Nome
Frete	por	conta

Código	ANTT Placa	do	veículo UF CNPJ/CPF

Endereço Município UF Inscrição	Estadual

Quantidade
0

Espécie Marca Numeração Peso	bruto
0,000

Peso	líquido
0,000

Itens	da	nota	fiscal
Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
9865 Vidros	ML 70071900 0400 5.102 ML 50,00 450,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
241 Porta	madeira	de	Cedro 48182000 0400 5.102 UN 10,00 985,00 9.850,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
758 Pintura	Asfaltica	18l 27150000 0400 5.102 UN 49,00 163,80 8.026,20 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1584 Bacia	com	Coluna 73241000 0400 5.102 UN 6,00 450,63 2.703,78 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
867 Vaso	Sanitario 69109000 0400 5.102 UN 6,00 870,00 5.220,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
5687 Esquadrias	Aluminio 76101000 0400 5.102 UN 20,00 575,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
	

Cálculo	do	ISSQN
Inscrição	Municipal Valor	total	dos	serviços Base	de	cálculo	do	ISSQN Valor	do	ISSQN

Dados	adicionais
Observações
Total	aproximado	de	tributos:	R$	19.632,05	(32,83%)	Federais	R$	8.868,05	(14,83%)
Estaduais	R$	10.764,00	(18,00%)	.	Fonte	IBPT.

Reservado	ao	fisco



0	-	Contratação	do	Frete	por	conta	do
Remetente	(CIF)

	07028769248	 	0,00	 	0,00	 	0,00	

31/08/2022	09:55:27

RECEBEMOS	DE	MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	OS	PRODUTOS	CONSTANTES	DA	NOTA	FISCAL	INDICADA	AO	LADO

Data	de	recebimento Identificação	e	assinatura	do	recebedor
	

NF-e
Nº	000009

Série	1

MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	
Rua	João	Alencar	Guimarães,	219,	TERREO,	Santa	Quitéria	
80.310-420	-	Curitiba	-	PR
Fone	(41)	3359-1882	www.majadconstrutora.com	-
comercial@construtoramajad.com

DANFE
Documento	Auxiliar

da	Nota	Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída 1

Nº	000009
SERIE:	1	
Página:	1	de	1

Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
4122	0833	0545	5000	0142	5500	1000	0000	0917	6558	1999

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
Venda	de	mercadorias

Protocolo	de	autorização	de	uso
141220206839544	31/08/2022	09:55:25

Inscrição	Estadual
9080816178

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
33.054.550/0001-42

Destinatário/Remetente
Nome	/	Razão	Social
UM	LUGAR	AO	SOL

CNPJ/CPF
09.605.712/0001-09

Inscrição	Estadual

Endereço
Rua	Padre	Isaias	de	Andrade,	483	-	ONG

Bairro
Parolin

CEP
80.220-140

Município
Curitiba

Fone/Fax
(41)	98402-4464

UF
PR

Data	emissão
30/08/2022
Data	saída
30/08/2022
Hora	saída
17:18:26

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor

Cálculo	do	imposto
Base	de	cálculo	do	ICMS
0,00

Valor	do	ICMS
0,00

Base	de	cálculo	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	FCP	ST
0,00

Valor	total	dos	produtos
21.500,50

Valor	do	frete
0,00

Valor	do	seguro
0,00

Desconto
0,00

Outras	despesas	acessórias
0,00

Valor	do	IPI
0,00

Valor	total	da	nota
21.500,50

Transportador/Volumes	transportados

Nome
Frete	por	conta

Código	ANTT Placa	do	veículo UF CNPJ/CPF

Endereço Município UF Inscrição	Estadual

Quantidade
0

Espécie Marca Numeração Peso	bruto
0,000

Peso	líquido
0,000

Itens	da	nota	fiscal
Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
2520 Barra	de	ferro	4,2mm	-	12	m 73089010 0400 5.102 BR 90,00 38,20 3.438,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1254 Areia	Fina 25051000 0400 5.102 MT 20,00 110,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
4587 Pedra	Brita 25169000 0400 5.102 MT 20,00 95,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
986 Milheiro	Tijolo	6	furos 69041000 0400 5.102 MIL 2,00 1.600,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
1024 Cal	Virgem	CVC	20kg 25223000 0400 5.102 PC 95,00 14,50 1.377,50 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
7990 Cimento	50kg 25232910 0400 5.102 PC 125,00 34,20 4.275,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2210 Barra	Ferro	5/16 73089010 0400 5.102 BR 73,00 70,00 5.110,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00

Cálculo	do	ISSQN
Inscrição	Municipal Valor	total	dos	serviços Base	de	cálculo	do	ISSQN Valor	do	ISSQN

Dados	adicionais
Observações
Total	aproximado	de	tributos:	R$	5.164,75	(24,02%)	Federais	R$	2.345,68	(10,91%)
Estaduais	R$	2.819,07	(13,11%)	.	Fonte	IBPT.

Reservado	ao	fisco



0	-	Contratação	do	Frete	por	conta	do
Remetente	(CIF)

	07028769248	 	0,00	 	0,00	 	0,00	

15/09/2022	17:49:32

RECEBEMOS	DE	MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	OS	PRODUTOS	CONSTANTES	DA	NOTA	FISCAL	INDICADA	AO	LADO

Data	de	recebimento Identificação	e	assinatura	do	recebedor
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MAJAD	CONSTRUCAO	CIVIL	EIRELI	
Rua	João	Alencar	Guimarães,	219,	TERREO,	Santa	Quitéria	
80.310-420	-	Curitiba	-	PR
Fone	(41)	3359-1882	www.majadconstrutora.com	-
comercial@construtoramajad.com

DANFE
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da	Nota	Fiscal
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SERIE:	1	
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Controle	do	Fisco

Chave	de	acesso
4122	0933	0545	5000	0142	5500	1000	0000	1016	3424	3903

Consulta	de	autenticidade	no	portal	nacional	da	NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou	no	site	da	Sefaz	autorizadora

Natureza	da	operação
Venda	de	mercadorias

Protocolo	de	autorização	de	uso
141220220549918	15/09/2022	17:49:30

Inscrição	Estadual
9080816178

Inscr.est.	do	subst.trib. CNPJ
33.054.550/0001-42

Destinatário/Remetente
Nome	/	Razão	Social
UM	LUGAR	AO	SOL

CNPJ/CPF
09.605.712/0001-09

Inscrição	Estadual

Endereço
Rua	Padre	Isaias	de	Andrade,	483	-	ONG

Bairro
Parolin

CEP
80.220-140

Município
Curitiba

Fone/Fax
(41)	98402-4464

UF
PR

Data	emissão
15/09/2022
Data	saída
15/09/2022
Hora	saída
17:49:30

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor

Cálculo	do	imposto
Base	de	cálculo	do	ICMS
0,00

Valor	do	ICMS
0,00

Base	de	cálculo	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	ICMS	Subst.
0,00

Valor	do	FCP	ST
0,00

Valor	total	dos	produtos
2.150,55

Valor	do	frete
0,00

Valor	do	seguro
0,00

Desconto
0,00

Outras	despesas	acessórias
0,00

Valor	do	IPI
0,00

Valor	total	da	nota
2.150,55

Transportador/Volumes	transportados

Nome
Frete	por	conta

Código	ANTT Placa	do	veículo UF CNPJ/CPF

Endereço Município UF Inscrição	Estadual

Quantidade
0

Espécie Marca Numeração Peso	bruto
0,000

Peso	líquido
0,000

Itens	da	nota	fiscal
Código Descrição	do	produto/serviço NCM/SH CSOSN CFOP UN Qtde Preço	un Preço	total BC	ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI
1254 Areia	Fina 25051000 0400 5.102 MT 3,00 72,45 217,35 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
2372 Ceramica	41x41 69149000 0400 5.102 M2 70,00 24,30 1.701,00 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
7990 Cimento	50kg 25232910 0400 5.102 PC 3,00 31,20 93,60 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
986 Milheiro	Tijolo	6	furos 69041000 0400 5.102 MIL 0,30 462,00 138,60 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
	
	
	

Cálculo	do	ISSQN
Inscrição	Municipal Valor	total	dos	serviços Base	de	cálculo	do	ISSQN Valor	do	ISSQN

Dados	adicionais
Observações
Total	aproximado	de	tributos:	R$	655,45	(30,48%)	Federais	R$	306,19	(14,24%)
Estaduais	R$	349,25	(16,24%)	.	Fonte	IBPT.

Reservado	ao	fisco


